
SHTOJCA III (MSA Shtojca III)  

TARIFAT KONÇENSIONARE TË KE‐së PËR PESHKUN DHE NËNPRODUKTET E PESHKUT SHQIPTAR  

Importet e artikujve të mëposhtëm me origjinë nga Shqipëria për në Komunitetin Europian duhet të jenë pjesë e 
konçensionit të përcaktuar si më poshtë:  

 Kodi CN  Përshkrimi  Hyrja në fuqi e 
marrëveshjes  
(sasia e plotë në 
vitin e parë)  

1 janar të vitit të 
parë pas hyrjes 
në fuqi të 
marrëveshjes.  

1 Janar të vitit të dytë 
pas hyrjes në fuqi të 
marrëveshjes dhe vitet 
pasues. 

 0301 91 10 Trofte (Salmo  TQ:50 t ne 0 %  TQ: 50 t në 0 %  TQ: 50 t në 0 %  
 0301 91 90 trutta,  Mbi TQ:  Mbi TQ:  mbi TQ:  
 0302 11 10 Oncorhynchus  90 % takse e 

MFN  
80 % takse e  70 % takse e  

 0302 11 20 mykiss,   MFN  MFN  
 0302 11 80  
0303 21 10 

Oncorhynchus clarki,     
 0303 21 20 Oncorhynchus     
 0303 21 80 aguabonita,     
 0304 10 15 Oncorhynchus     
 0304 10 17  gilae,     

ex 0304 10 19  Oncorhynchus     
ex 0304 10 91 apache dhe     

 0304 20 15 Oncorhynchus     
 0304 20 17  chrysogaster): i     

ex 0304 20 19  gjalle; i fresket ; i     
ex 0304 90 10  ngrire; i thare, i     
ex 0305 10 00  
ex 0305 30 90 
 0305 49 45 
 ex 0305 59 80 

kriposur, i tymosur; filet 
ose lloje te tjera peshku; 
miell, i pudrosur me 
miell ose sfera te peshkut 

   

ex 0305 69 80  te pershtatshem per    
 konsum  njerezor    
     
     
     

 0301 93 00 Krap: i gjalle; i  TQ: 20 t në 0 %.  TQ: 20t 0 %.  TQ: 20 t në 0 %.  
 0302 69 11 fresket ; i ngrire; i  mbi TQ:  mbi TQ:  mbi TQ:  
 0303 79 11  thare, i kriposur, i  90 % takse e  80 % takse e   70 % takse e   

ex 0304 10 19  tymosur; filet ose  MFN  MFN  MFN  
ex 0304 10 91  lloje te tjera peshku;     
ex 0304 20 19  miell, i pudrosur me     
ex 0304 90 10  miell ose sfera te     
ex 0305 10 00  peshkut te     
ex 0305 30 90  pershtatshem per     
ex 0305 49 80  konsum njerezor     
ex 0305 59 80      
ex 0305 69 80      
 



ex 0301 99 90 Krap deti (Dentex  TQ: 20 t në 0 %.  TQ: 20 t në 0 %.  TQ: 20 t në 0 %.  
 0302 69 61 dentex dhe Pagellus  mbi TQ:  mbiTQ:  mbiTQ:  
 0303 79 71  spp.): i gjalle; i  80 % takse e  55 % takse e  30 % takse e  

ex 0304 10 38  fresket ; i ngrire; i  MFN  MFN  MFN  
ex 0304 10 98  thare, i kriposur, i     
ex 0304 20 94  tymosur; filet ose     
ex 0304 90 97  lloje te tjera 

peshku;  
   

ex 0305 10 00  miell, i pudrosur 
me  

   
ex 0305 30 90  miell ose i bere     
ex 0305 49 80  topa-topa, i     
ex 0305 59 80  pershtatshem per     
ex 0305 69 80  konsum  njerezor     
ex 0301 99 90 Levrek  TQ:20 t në 0 %.  TQ: 20 t në 0 %.  TQ:20 t në 0 %.  

 0302 69 94  (Dicentrarchus  mbiTQ:  Mbi TQ:  Mbi TQ:  
ex 0303 77 00  labrax): i gjalle; i  80 % takse e  55 % takse e  30 % takse e  
ex 0304 10 38  fresket ; i ngrire; i  MFN  MFN  MFN  
ex 0304 10 98  thare, i kriposur, i     
ex 0304 20 94  tymosur; filet ose     
ex 0304 90 97  lloje te tjera 

peshku;  
   

ex 0305 10 00  miell, i pudrosur 
me  

   
ex 0305 30 90  miell ose i bere     
ex 0305 49 80  topa-topa, i     
ex 0305 59 80  pershtatshem per     
ex 0305 69 80  konsum njerezor     
 
Kodi CN  Pershkrimi   Kuota e vellimit 

fillestar  
Perqindja e tarifes  

1604 13 11   Sardele te përpunuara ose të 
konservuara  

100 ton  6 %(1)  

1604 13 19     
ex 1604 20 50     
1604 16 00 1604 20 
40  

Açuget (Engraulis encrasicholus) të 
përpunuara ose të konservuara  

1000 ton (2)  0 %(1)  

 
(1)   Perqindja e plotë e tarifes MFN aplikohet mbi kuoten e vëllimit.. 

(2)   Nga 1 janari i vitit të pare pasues pas hyrjes ne fuqi te marreveshjes, vëllimi vjetor i koutuar  

  duhet  te rritet me 200  ton qe siguron  te pakten 80%  te kuotave  te vitit  te mëparshem qe 
jane përdorur nga 31 Djetori i atij viti. Ky mekanizem duhet te zbatohet kur vëllimi vjetor ka 
arritur 1600 ton ose palet bien dakort te zbatojne nje marreveshje te tjera.   

  Perqindja  e  tarifës  e  aplikueshme  per  te  gjithe  produktet  e  pozicionit  HS  1604  pervec 
sardeleve dhe sardeleve mesdhetare te perpunuara dhe konservuara do te reduktohen si 

  me poshte: 
Viti  Hyrja ne fuqi e  1 Januari i vitit të pare pas  1 Januari i vitit të dytë pas  
 marreveshjes   hyrjes në fuqi të marrëveshjes  hyrjes në fuqi të marrëveshjes  

 (takse %)   dhe në vitet pasues  
Detyrimi  80 % e MFN  65 % e MFN  50 % e MFN  
 


